
Malokarpatská knižnica v Pezinku,                                                  
kultúrne zariadenie Bratislavského samosprávneho kraja                                                                                       

 

Roč. 14, č. 2 (2019). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 2/2019 

článková regionálna bibliografia 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

júl - december 2019 

 
 
 
 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku plní funkciu regionálnej knižnice.   
Spracovávame a uchovávame články, ktoré sa týkajú osobností a diania v obciach okresov 
Pezinok, Malacky a Senec. 
Zo spracovaných článkov za druhý polrok 2019 sme zostavili túto bibliografiu.  
Bibliografické záznamy uvedených článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                                                                       
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                                    
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                                 
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 



2 
 

01 GEHREROVÁ, Ria                                                                   17  
Gejov postavte mimo zákona : zaznelo v kostole / Ria Gehrerová. - Fotografia. - In: Denník 
N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 2018 (12.11.2019), s. 4-5.  
 
Kostol sv. Kataríny (Lozorno, Slovensko)  
Lozorno (Slovensko) 
kresťanské organizácie - prednášky - LGBT - kontroverzné názory 

02 MIKUŠOVIČ, Dušan                                                                329  
Mám vravieť, nech je Sulík ako Ho Či Min? / Dušan Mikušovič, Ľubomír Galko. - Fotografia. 
- In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 171 (05.09.2019), s. 2-3.  
 
Galko, Ľubomír, 1968-  
Stupava (Slovensko) 
politické strany a hnutia - Sloboda a solidarita (SaS) - kongresy - politici 

03 JESEŇÁK, Šimon                                                                      329  
Platforma strane prospeje / Šimon Jeseňák, Ľubomír Galko. - Obrázok. - In: Týždeň. -            
ISSN 1336-653X. - Roč. 16, č. 38 (2019), s. 10-11.  
 
Galko, Ľubomír, 1968-  
Stupava (Slovensko) 
politici - politické strany a hnutia - Sloboda a solidarita (SaS) - rozhovory 

04 KERN, Miroslav                                                                       329  
Asi už v SaS nezaplatím členské : Galko o spore so Sulíkom / Miro Kern, Ľubomír Galko. - 
Fotografia. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 194 (08.10.2019), s. 2-3.  
 
Galko, Ľubomír, 1968-  
Stupava (Slovensko) 
politici - exministri - politické strany a hnutia - Sloboda a solidarita (SaS) 

05 REDAKCIA                                                                                364-3  
Látky nám dávajú pocit istoty / redakcia, Marta Prochyrová. - Fotografie. - In: Slovenka. - 
ISSN 0231-6676. - Roč. 71, č. 44 (2019), s. 45.  
 
Prochyrová, Marta  
Dom Svitania (Jakubov, Slovensko)  
Jakubov (Slovensko) 
chránené dielne - mentálne postihnuté osoby - denné stacionáre 

06 MICHALKOVÁ, Tatiana, 1976-                                               61  
V Malackách prekladajú pacientom vyšetrenia / Tatiana Michalková. - Fotografia. -  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 29, č. 289 (12.12.2019), s. 6.  
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
Malacky (Slovensko) 
nemocnice - zdravotné poisťovne - financovanie - pacienti 



3 
 

07 DROBA, Juraj, 1971-                                                              656.1  
Záhorie sa dočkalo poriadnej cesty / Juraj Droba. - Fotografia. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 26, č. 202 (18.10.2019), s. 6.  
 
Rohožník (Slovensko) - Malacky (Slovensko)  
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 
názory a postoje - predsedovia BSK - dopravná situácia - cestné komunikácie 

08 VLÁČIK                                                                                     656.2  
Vláčik Záhoráčik láka na výlety / (RAK). - Fotografia. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -            
Roč. 29, č. 153 (03.07.2019), s. 24.  
 
Záhorská Ves (Slovensko) - Plavecké Podhradie (Slovensko) - Zohor (Slovensko)  
Záhorie (Slovensko : región) 
turistická sezóna - vlakové spojenia - cykloturistické trasy - železničná doprava 

09 ŠUBA, Martin                                                                          663.9  
Otec riadi firmu na východe, syn na západe / Martin Šuba. - Fotografie. - In: Trend. -              
ISSN 1335-0684. - Roč. 28, č. 45 (2019), s. 29-29.  
 
Valigurský, Martin - Valigurská, Janka  
Fytopharma (Malacky, Slovensko)  
Malacky (Slovensko) 
rodinné podniky - liečivé byliny - výroba čajov - čaje 

10 BELLA, Vitalia                                                                          929  
Tvárime sa, že sa nás starnutie netýka / Vitalia Bella, Oľga Belešová. - Fotografia. -                    
In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 141 (24.07.2019), s. 16.  
 
Belešová, Oľga, 1965-  
Suchohrad (Slovensko) 
slovenské herečky - moderátorky - seniori a spoločnosť 

11 KAŽDÝ                                                                                      929  
Každý šperk je pre mňa výzva / LEZO. - Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-
4701. - Roč. 26, č. 167 (30.08.2019). - Príloha: HN magazín. - Roč. 5, č. 33 (2019), s. 26-27.  
 
Brunovská, Viera, 1968-  
Zohor (Slovensko) 
šperkárky - výroba šperkov 

12 VESELEI, Michal                                                                      929  
Život mu ničil komunizmus a následky otravy dymom : maliar a kňaz Teodor Jozef Tekel / 
Michal Veselei. - Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 26,              č. 
167 (30.08.2019). - Príloha: HN magazín. - Roč. 5, č. 33(2019), s. 28-31.  
 
Tekel, Teodor Jozef, 1902-1975  
Malacky (Slovensko) 
katolícki kňazi - výtvarní umelci 



4 
 

13 SLÁVIKOVÁ, Anna                                                                  929  
Inšpirujú ho zázraky života / Anna Sláviková, Ján Ťapák. - Fotografie. - In: Literárny 
týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 32, č. 29-30 (2019), s. 9. 
 
Ťapák, Ján, 1962-  
Stupava (Slovensko) 
výtvarní umelci - sochári - rozhovory 

14 MINDÁR, Matej                                                                      929  
Nijaká diktatúra na svete nemôže trvať večne / Matej Mindár, Pavel Dubček. - Fotografia. - 
In: Slovenské národné noviny. - ISSN 0862-8823. - Roč. 34, č. 36 (2019), s. 4.  
 
Dubček, Pavel - Dubček, Alexander, 1921-1992  
Malacky (Slovensko) 
politici - lekári - spomienky - otcovia a synovia 

15 ODIŠIEL                                                                                    929  
Odišiel literárny vedec Eduard Gombala / Redakcia. - Fotografia. - In: Literárny týždenník. - 
ISSN 0862-5999. - Roč. 32, č. 31-32 (2019), s. 19.  
 
Gombala, Eduard, 1932-2019  
Malacky (Slovensko) 
slovenskí básnici - literárni vedci - nekrológy 

16 MINÁČ, Vladimír, ml.                                                            929  
Baťko futurológ, alebo, Ako videl spisovateľ Vladimír Mináč do budúcnosti /                
Vladimír Mináč, ml. - Fotografia. - In: Rodina a škola. - ISSN 0231-6463. - Roč. 68, č. 7 (2019),               
s. 18.  
 
Mináč, Vladimír, 1922-1996  
Domov slovenských spisovateľov (Budmerice, Slovensko)  
Studienka (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - biografické spomienky - August (1968 : Československo) 

17 SLÁVIKOVÁ, Anna, 1951-                                                     929  
Pieseň má pohladiť dušu / Anna Sláviková, Bea Littmannová. - Fotografie. - In: Súvislosti. - 
ISSN 1336-0248. - Roč. 2, č. 25 (2003), s. 15.  
 
Littmannová, Bea, 1929-2018  
Borinka (Slovensko) 
speváčky - rozhovory 

18 VÁCLAVKOVÁ, Viera                                                             929  
Život pre druhých : som šťastná, keď iných urobím šťastnými / Viera Václavková. - 
Fotografie. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 44, č. 3 (1994), s. 6-7.  
 
Littmannová, Bea, 1929-2018  
Borinka (Slovensko) 
speváčky - súkromný život 



5 
 

19 LEŽOVIČOVÁ, Lucia                                                                929  
Módny biznis na Slovensku neexistuje : módny návrhár Boris Hanečka / Lucia Ležovičová, 
Boris Hanečka. - Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 26,                  
č. 197 (11.10.2019). - Príloha: HN magazín. - Roč. 5, č. 39 (2019), s. 6-11.  
 
Hanečka, Boris, 1983-  
Stupava (Slovensko) 
módni návrhári - odevný dizajn - osoby z regiónu 

20 LEKSA, Vladimír                                                                      929  
Doba vulgárnosti pokračuje : Milan Markovič / Vladimír Lekša, Milan Markovič. - 
Fotografia. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 210 (30.10.2019), s. 20. 
 
Markovič, Milan, 1943-   
Gajary (Slovensko) 
humoristi - herci - rozhovory 

21 AKÁCSOVÁ, Elena                                                                   929  
Som krikľúň / Elena Akácsová, Rudolf Sikora. - Fotografia. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - 
Roč. 16, č. 46 (2019), s. 66-67.  
 
Sikora, Rudolf, 1946-  
Marianka (Slovensko) 
výtvarní umelci 

22 BOBÁK, Ján                                                                              929  
Boj o suverenizáciu Slovenska : Vladimír Mináč v politických zápasoch... / Ján Bobák. - 
Fotografie. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 32, č. 39-40 (2019), s. 10.  
 
Mináč, Vladimír, 1922-1996  
Studienka (Slovensko) 
spisovatelia - predsedovia Matice slovenskej - obvinenia - odstúpenie - názory a postoje 

23 ČÍŽOVÁ, Lucia                                                                         929  
Nečitateľný umelec iritoval malomeštiakov aj režim / Lucia Čížová. - Fotografie. -                        
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 26, č. 246 (20.12.2019). -                     
Príloha: HN magazín. - Roč. 5, č. 48 (2019), s. 32-35. 
 
Fulla, Ľudovít, 1902-1980  
Malacky (Slovensko) 
slovenskí výtvarní umelci - biografické údaje 

24 PALOVČÍKOVÁ, Martina                                                        929  
Do bufetu už nechodím / Martina Palovčíková, Lenka Vavrinčíková. - Fotografie. -                
In: Zdravie. - ISSN 0044-1953. - Roč. 76, č. 1 (2020), s. 16-19.   
 
Vavrinčíková, Lenka, 1986-  
Marianka (Slovensko) 
televízne moderátorky - súkromný život - zdravý životný štýl 



6 
 

25 JANČIGA, Roman, 1984-                                                       94  
Čo si myslel Ivan Dérer o financovaní strán / Roman Jančiga. - Fotografia. - In: SME.  
- ISSN 1335-440X. - Roč. 27, č. 155 (06.07.2019). - Príloha: Magazín Víkend. - S. 11-12.  
 
Dérer, Ivan, 1884-1973  
Malacky (Slovensko) 
slovenskí politici - dejiny Slovenska - korupcia - financovanie politických strán  

  

 Autorský register 

A  
 

Akácsová, Elena  21,  

B  
 

Belešová, Oľga, 1965-  10,  

Bella, Vitalia  10,  

Bobák, Ján  22,  

Č  
 

Čížová, Lucia  23,  

D  
 

Droba, Juraj, 1971-  7,  

Dubček, Pavel, 1948-  14,  

G  
 

Galko, Ľubomír, 1968-  2, 3, 4,  

Gehrerová, Ria  1,  

H  
 

Hanečka, Boris, 1983-  19,  

J  
 

Jančiga, Roman, 1984-  25,  

Jeseňák, Šimon  3,  

K  
 

Kern, Miroslav  4,  

L  
 

Leksa, Vladimír  20,  

Ležovičová, Lucia  19,  

Littmannová, Bea, 1929-2018  17,  

M  
 

Markovič, Milan, 1943-  20,  

Michalková, Tatiana, 1976-  6,  

Mikušovič, Dušan  2,  

Mináč, Vladimír, ml.  16,  

Mindár, Matej  14,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314


7 
 

P  
 

Palovčíková, Martina  24,  

Prochyrová, Marta  5,  

R  
 

redakcia  5,  

S  
 

Sikora, Rudolf, 1946-  21,  

Sláviková, Anna  13,  

Sláviková, Anna, 1951-  17,  

Š  
 

Šuba, Martin  9,  

Ť  
 

Ťapák, Ján, 1962-  13,  

V  
 

Václavková, Viera  18,  

Vavrinčíková, Lenka, 1986-  24,  

Veselei, Michal  12. 

 

 Predmetový register  

A  
 

August (1968 : Československo)  16,  

B  
 

Belešová, Oľga, 1965-  10,  

biografické spomienky  16,  

biografické údaje  23,  

Brunovská, Viera, 1968-  11,  

C  
 

cestné komunikácie  7,  

cykloturistické trasy  8,  

Č  
 

čaje  9,  

D  
 

dejiny Slovenska  25,  

denné stacionáre  5,  

Dérer, Ivan, 1884-1973  25,  

Dom Svitania (Jakubov, Slovensko)  5,  

Domov slovenských spisovateľov (Budmerice, Slovensko)  16,  

dopravná situácia  7,  

Dubček, Alexander, 1921-1992  14,  

Dubček, Pavel, 1948-  14,  

   

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314


8 
 

E  
 

exministri  4,  

F  
 

financovanie  6,  

financovanie politických strán  25,  

Fulla, Ľudovít, 1902-1980  23,  

Fytopharma (Malacky, Slovensko)  9,  

G  
 

Galko, Ľubomír, 1968-  2, 3, 4,  

Gombala, Eduard, 1932-2019  15,  

H  
 

Hanečka, Boris, 1983-  19,  

herci  20,  

humoristi  20,  

Ch 
 

chránené dielne  5,  

K  
 

katolícki kňazi  12,  

kongresy  2,  

kontroverzné názory  1,  

korupcia  25,  

Kostol sv. Kataríny (Lozorno, Slovensko)  1,  

kresťanské organizácie  1,  

L  
 

lekári  14,  

LGBT  1,  

liečivé byliny  9,  

literárni vedci  15,  

Littmannová, Bea, 1929-2018  17, 18,  

M  
 

Markovič, Milan, 1943-  20,  

Matica slovenská  22,  

mentálne postihnuté osoby  5,  

Mináč, Vladimír, 1922-1996  16, 22,  

moderátorky  10,  

módni návrhári  19,  

N  
 

názory a postoje  7, 22,  

nekrológy  15,  

Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  6,  

nemocnice  6,  

   

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%236


9 
 

O  
 

obvinenia  22,  

odevný dizajn  19,  

odstúpenie  22,  

osoby z regiónu  19,  

otcovia a synovia  14,  

P  
 

pacienti  6,  

politici  2, 3, 4, 14,  

politické strany a hnutia  2, 3, 4,  

prednášky  1,  

predsedovia BSK  7,  

predsedovia Matice slovenskej  22,  

Prochyrová, Marta  5,  

R  
 

rodinné podniky  9,  

rozhovory  3, 13, 17, 20,  

S  
 

seniori a spoločnosť  10,  

Sikora, Rudolf, 1946-  21,  

Sloboda a solidarita (SaS)  2, 3, 4,  

slovenské herečky  10,  

slovenskí básnici  15,  

slovenskí politici  25,  

slovenskí spisovatelia  16, 22,  

slovenskí výtvarní umelci  23,  

sochári  13,  

speváčky  17, 18,  

spomienky  14,  

súkromný život  18, 24,  

Š  
 

šperkárky  11,  

T  
 

Ťapák, Ján, 1962-  13,  

Tekel, Teodor Jozef, 1902-1975  12,  

televízne moderátorky  24,  

turistická sezóna  8,  

V  
 

Valigurská, Janka  9,  

Valigurský, Martin  9,  

Vavrinčíková, Lenka, 1986-  24,  

vlakové spojenia  8,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238


10 
 

výroba čajov  9,  

výroba šperkov  11,  

výtvarní umelci  12, 13, 21,  

Z  
 

zdravotné poisťovne  6,  

zdravý životný štýl  24,  

Ž  
 

železničná doprava  8. 

 

 Geografický register  

B  
 

Borinka (Slovensko)  17, 18,  

Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 7,  

G  
 

Gajary (Slovensko)  20,  

J  
 

Jakubov (Slovensko)  5,  

L  
 

Lozorno (Slovensko)  1,  

M  
 

Malacky (Slovensko)  6, 7, 9, 12, 14, 15, 23, 25,  

Marianka (Slovensko)  21, 24,  

P  
 

Plavecké Podhradie (Slovensko)  8,  

R  
 

Rohožník (Slovensko)  7,  

S  
 

Studienka (Slovensko)  16, 22,  

Stupava (Slovensko)  2, 3, 4, 13, 19,  

Suchohrad (Slovensko)  10,  

Z  
 

Záhorie (Slovensko : región)  8,  

Záhorská Ves (Slovensko)  8,  

Zohor (Slovensko)  8, 11. 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000115l05sl.htm%2311


11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Okres Malacky v tlači 2/2019 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         14 
Číslo:                             2 
Rok:                               2019 
ISSN:                              1338-9386 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:       Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej forme. 
 
 

                                               

 


